
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 68, DE 04 DE ABRIL DE 2024 

 

 
Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo 

Edital n.º 002/2024. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para execução de estágio não obrigatório 

regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, desenvolvido pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva para execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo 

Programa “Gente Jovem”, desenvolvido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social, regido pelo Edital n.º 002/2024. 

Art. 2º As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade do 

certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante do 

Anexo I desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração Pública.  

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 04 de abril de 2024. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 002/2024, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para 

execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, 

desenvolvido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, torna público o resultado 

definitivo do processo seletivo. 

 

ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA GENTE JOVEM 

N.º CANDIDATO 

1º MARIA VITORYA DE JESUS ALMEIDA (3º ano E.M. - 05/07/2006) 

2º VIVIAN DE OLIVEIRA FERRAZ (3º ano E.M. - 23/08/2006) 

3º KEMILY LADEIRA KENNEDY DA SILVA (3º ano E.M. - 01/10/2006) 

4º ANA CLAUDIA DA SILVA BELARMINDO (3º ano E.M. - 21/01/2007) 

5º LAVYNIA DUARTE MARTINS (2º ano E.M. - 20/03/2007) 

6º MARCELLY VICTORIA ANTONIO MIRANDA (2º ano E.M. - 04/12/2007) 

7º ALYRIANA KELLY DA SILVA SOUZA (9º ano E.F.) 

8º KAUA DE SOUZA DOMINGOS (4º ano E.F.) 

9º ALEXSANDRO SEMEÃO DE SOUZA  

10º ARTHUR ZANCO DA SILVA 

11º ISABELA DE SOUZA RIBEIRO MORAIS 

12º ISABELA OLIVEIRA ARRUDA 

13º BRUNO DE JESUS MARTINS 

14º PEDRO HENRIQUE VIANELI RODRIGUES 

15º EDILSON SILVA DE FREITAS (3º ano E.M.) 

16º SARAH ESTEVAN SILVA (2º ano E.M.) 

17º ANA CAROLLYNI DA SILVA ANDRADE FERREIRA (2º ano E.M.) 

18º PATRICK ANDRADE FERREIRA (1º ano E.M.) 

19º AKYLLA FERNANDA BRAGA LEAL 

20º LAVINIA OLIVEIRA LUQUINI 

21º FELIPE FRANCO NERY 

22º ADRIENE ALVES DA SILVA FREITAS (3º ano E.M. – 04/08/2006) 

23º MARIO LUCIO DE SOUZA OLIVEIRA (3º ano E.M. – 31/03/2007) 

24º LUANA DA SILVA FERREIRA  



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

25º MARCOS VINICIUS SIMÃO SILVA 

26º GUILHERME SILVA RODRIGUES 

27º MARCOS VINÍCIUS DE JESUS DO CARMO (3º ano E.M.) 

28º JANAINA CRISTINA ELIAS (2º ano E.M.) 

29º KAUA GUSTAVO DE LIMA SILVA 

30º MANUELA BATISTA LANDY 

31º ISABELA FERRARI ADAMANTINO (3º ano E.M.) 

32º MATHEUS FELLIPE VIERA GONÇALVES (2º ano E.M. – 18/02/2008) 

33º ENZO LUIZ FERREIRA BERRIEL (2º ano E.M. – 02/05/2008) 

34º RENZO DEVANIR CORREA (1º ano E.M.) 

35º IRIS VITORIA DA LUZ LIMA 

 

 

Muriaé, 04 de abril de 2024. 

 

 

 

JOSÉ LOURENÇO CAMILLO JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Seleção 

 


	PORTARIA N.º 68, DE 04 DE ABRIL DE 2024
	RESOLVE

